ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4773/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  de  Obras  solicitando  repavimentação  da  rua  Antônio  Bento  da  Silva,  bairro
Itaipava, bem como, a implantação de travessias elevadas e placa de sinalização de trânsito
com limitação de velocidade.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  cidadão  junto  a  este  gabinete,  relata  a
necessidade de implantação de travessia elevada no referido trecho devido à dificuldade na
travessia, pois há fluxo intenso de veículos pesados devido as olarias e a uma empresa de
reciclado localizada na rua Antônio Bento da Silva . Os veículos não respeitam os limites de
velocidade, precisando que sejam tomadas providencias com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​